
 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 1 a 4 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 18 del Registro  -  Seduta del: 19.02.2020 

 

 

OGGETTO: 'PROJECT FINANCING - GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 

DI  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  DEL  COMUNE  DI CAMPOFIORITO - 

CONVENZIONE  DEL  29 GIUGNO 2007 - PRESA ATTO CESSIONE RAMO 

D'AZIENDA E DIRETTIVE.'         
 

 

             L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di febbraio alle ore 17.00 e segg., nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico A 

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     1 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE del 19/02/2020 avanzata dal Responsabile dell’Area Tecnica Ing. 

Francesco QUARTANA avente per oggetto: “PROJECT FINANCING – GESTIONE E 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI 
CAMPOFIORITO - CONVENZIONE DEL 29 GIUGNO 2007 - PRESA ATTO CESSIONE RAMO 
D’AZIENDA E DIRETTIVE.” 
 

--==OOO==-- 
 

PREMESSO che, con Deliberazione Giunta Municipale n. 10 del 05-03-2007, veniva approvata la 

proposta di partenariato in project – financing, relativa ai lavori di adeguamento, gestione e manutenzione 

degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Campofiorito, avanzata dall’operatore economico 

“Milazzo Giuseppe” con sede in Bisacquino Via Stazione n.14 P.I. 00694780826; 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 2 a 4 

CHE in data 29 giugno 2007, veniva sottoscritta la convenzione di gestione, Reg. a Corleone il 29.06.07 al 

n. 2264 Serie I, relativa ai rapporti tra il Comune e il Concessionario, con effetti dal 1° Luglio 2007, e per 

la durata di anni 20; 

CHE, con nota, protocollo n.8250 del 25-11-2019, il concessionario Milazzo Giuseppe, con sede in 

Bisacquino Via Stazione n.14, chiedeva l’autorizzazione alla cessione della Convenzione del 29 giugno 

2007, sopra citata, all’operatore economico STS ELETTROSOLAR di Stassi Giovanni, P. Iva 

n.00661760827 - sede in via Lo Brutto, 18 - 90030 Bolognetta (Pa); 

VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n.102 del 04-12-2019, con la quale veniva autorizzata la 

cessione della convenzione sopra citata;  

VISTO l’atto di cessione del ramo d’azienda rep. n.5658 del 30/12/2019, con il quale il sig. Milazzo 

Giuseppe trasferisce il diritto di piena proprietà del ramo di azienda ed in particolare, anche, della 

convenzione di gestione, Reg. a Corleone il 29.06.07 al n. 2264 Serie I, dell’impianto di pubblica 

illuminazione in questo Comune;  

VISTO che a seguito della cessione del ramo d’azienda la ditta STS ELETTROSOLAR di Stassi Giovanni, 

P.Iva n.00661760827 - assume nei confronti del Comune di Campofiorito tutti gli obblighi in capo alla ditta 

Milazzo Giuseppe, di cui alla citata convenzione del 29 giugno 2007, oltre a dover ricostituire a proprio 

nome le garanzie assicurative prescritte per legge a tutela della Stazione Appaltante; 

DATO ATTO che la cessione non comporterà nessuna modifica sostanziale alla convenzione sottoscritta, 

così come si evince dalla relazione illustrativa sopra citata; 

DATO ATTO che l’operatore economico - STS ELETTROSOLAR di Stassi Giovanni, P.Iva 

n.00661760827 - sede in via Lo Brutto, 18 - 90030 Bolognetta (Pa), è in possesso dei requisiti richiesti la 

sopra citata relazione; 

VISTO il vigente O.R.EE.LL; 
 

P R O P O N E 
 

 

DI PRENDERE ATTO del contratto di cessione di ramo d’azienda redatto dal Notaio Stefano Puglisi 

Rep. N. 5658 Rac. N. 4235, registrato a Palermo in data  09/01/2020 al N. 601, con il quale la ditta Milazzo 

Giuseppe con sede in Bisacquino Via Stazione n.14 - P. Iva n.00694780826, ha ceduto alla ditta STS 

ELETTROSOLAR di Stassi Giovanni, P. Iva n.00661760827 con sede in via Lo Brutto, n.18 - 90030 

Bolognetta (Pa), il ramo d’azienda relativo alla convenzione dal titolo  - CONCESSIONE DI GESTIONE 

E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI 

CAMPOFIORITO Reg. a Corleone il 29.06.07 al n. 2264 Serie I - dell’impianto di pubblica illuminazione 

in questo Comune;  

DI DARE ATTO che, a seguito del subentro, la ditta STS ELETTROSOLAR di Stassi Giovanni, assume 

nei confronti del Comune tutti gli obblighi precedentemente assunti dalla Milazzo Giuseppe, mediante 

sottoscrizione della convenzione in premessa citata, oltre a dover ricostituire a proprio nome le garanzie 

assicurative prescritte per legge a tutela della Stazione appaltante;  

DI DEMANDARE alla Responsabile dell’Area Finanziaria di attivare le procedure di variazione degli 

impegni spesa in favore della Ditta STS ELETTROSOLAR di Stassi Giovanni, P.I. 00661760827 - sede in 

via Lo Brutto, 18 - 90030 Bolognetta (Pa), pari a complessivi € 55.500,00 ai capitoli 20820101 e 10820301 

per l’anno 2020;  

DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo e 

successive modifiche ed integrazioni apportate dalla Legge 15/2005, che qualunque soggetto ritenga il 

presente atto amministrativo illegittimo e venga dello stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo regionale – sezione di PALERMO, al quale è possibile presentare i propri rilievi 

in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line;  

DI INVIARE la presente, per competenza, al Segretario Comunale, all’Ufficio di Segreteria ed all’Ufficio 

di Ragioneria e all’Ufficio Tecnico. 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 3 a 4 

 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

VISTA la suddetta proposta; 

PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 142, 

recepita dalla L.R. n. 48/91, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

- Il Responsabile preposto all'Area Contabile, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- Il Responsabile dell’Area Tecnica, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

VISTA la L.R. n. 44/1991; 

VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to VALLONE Pietro 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 4 a 4 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 20.02.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 19.02.2020  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 19.02.2020     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 19.02.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


